UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /SYT-QLD     Thanh Hóa, ngày          tháng     năm 2020

V/v cung ứng vắc xin dịch vụ tại

các cơ sở y tế công lập

Kính gửi:    Các cơ sở y tế công lập trong tỉnh.

 Sở Y tế nhận được Tờ trình số 318/TTr-TTYT ngày 02 tháng 11 năm

2020 của Trung tâm Y tế huyện Hà Trung về việc cung ứng vắc xin dịch vụ.

Sau khi xem xét nội dung Tờ trình nêu trên và các văn bản liên quan, Sở

Y tế hướng dẫn các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh việc mua và quản lý giá

vắc xin dịch vụ tại đơn vị như sau:

1. Việc mua và cung ứng vắc xin dịch vụ thực hiện theo đúng hướng dẫn

tại Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế Quy định việc

đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập và Công văn số 16567/QLD-GT ngày

25/9/2019 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế (được đính kèm công văn này).

2. Về quản lý giá vắc xin dịch vụ thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn

số 2248/SYT-QLD ngày 20/7/2020 của Sở Y tế.

3. Tùy theo tình hình thực tế và quy mô, tính chất của gói thầu, đơn vị có

thể lựa chọn các hình thức lựa chọn nhà thầu phù hợp như: chỉ định thầu, mua

sắm trực tiếp, chào hàng cạnh tranh… để tổ chức mua sắm theo đúng quy định.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTYT huyện Hà Trung;

- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-09T10:21:25+0700

		2020-11-10T14:01:45+0700

		2020-11-10T14:02:06+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-10T14:02:36+0700